Дело № 2-3475/2024
УИД  26MS0119-01-2024-003482-67

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/Резолютивная часть/

«16» октября 2024г. 		г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В.,
при секретаре судебного заседания – Анойкиной Е.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Спектр» к Горностаевой Е С о взыскании задолженности по договору займа и процентов за пользование займом
          На основании изложенного,  и руководствуясь ст.ст. 56, 98, 193, 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «Спектр» о взыскании с  Горностаевой Е  С задолженности по договору микрозайма №15/12842 от 27.05.2015г. основного долга  за период с 27.05.2015г. по 12.06.2015 в размере 10000 рублей, процентов за пользование займом за период с 27.05.2015г. по 12.06.2015г. в сумме 3400 руб. 00 коп., процентов за продолжение пользование займом за период с 13.06.2015г. по 16.05.2024г. в размере 18297 руб. 00 коп, а также расходов по оплате государственной пошлины 1152 руб. 00 коп.- отказать в связи с истечением срока исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме

Мировой судья                                                                     А.В. Логинов